
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Усть-Обор 

муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 

Забайкальского края 

 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022 г.                                                                                                  № 32-ОД 

 

Об организации питьевого режима обучающихся 

МОУ ООШ с. Усть-Обор в 2022/23  учебном году 

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022/23 учебном году питьевой режим обучающихся МОУ ООШ с. 

Усть-обор кипяченная, охлажденная вода, кулеры. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

 кулеры: фойе; 

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Шагдаровой Баирме 

Дашиевне: 

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени 

их пребывания в школе; 

 организовать своевременную замену кипяченой, охлажденной воды; 

 организовать мытье и санитарную обработку кулеров; 

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды возле мест раздачи 

воды. 

3. Кухонному работнику Цыренжаповой Светлане Балдановне  обеспечивать кипяченную, 

охлажденную воду в достаточном количестве. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ ООШ с. Усть-Обор   Д.Б. Биликова 

Ознакомлена:                      Б.Д. Шагдарова 

С.Б. Цыренжапова 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-05T15:14:38+0900
	Биликова Дарима Батуевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




